CNPJ nº 24.006.302/0004-88, da decisão de primeira instância admi-
nistrativa no processo apuratório nº SEI-080001/018716/2024, acerca
da Gestão, Operacionalização e Execução no Hospital Médio Paraíba
Dra. Zilda Arns Neumann, regido pelo Contrato de Gestão nº
006/2021, que: "... aplico o valor total da multa em R$ 3.100,00 (três
mil e cem reais), em respeito ao princípio da razoabilidade e propor-
cionalidade, bem como ao limite máximo de 5% (cinco por cento) es-
tipulados nos contratos de gestão.

Id: 2641701

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES

[...]

lização, para o Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV, no período
de 01/01/2025 à 31/01/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 691 (SEI-
96806187). VALOR TOTAL: R$ 157.937,46 (cento e cinquenta e sete
mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/003095/2025. DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 4 / 2 0 2 5 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 506/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NUTRI-